[image: image1.png]

      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.10.2018                               с. Большое Ремонтное                                      № 109
О конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение вакантных должностей муниципальной

службы и на включение в кадровый резерв
в Администрации Калининского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения
1. Утвердить:
1.1. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв в Администрации Калининского сельского поселения согласно приложению № 1.

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв в Администрации Калининского сельского поселения согласно приложению № 2.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации Калининского сельского поселения от

31.05.2011г. № 54а «Об утверждении Положения о конкурсной Комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения Ремонтненского района ростовской области».
2.2. Постановление Администрации Калининского сельского поселения от
13.09.2013г. № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 31.05.2011 №54а».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Калининского сельского поселения
                                         Г.Н. Мазирка

	Приложение № 1

к распоряжению

Администрации
Калининского сельского поселения
от 06.10.2018 № 109

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв

в Администрации Калининского сельского поселения
1. Общее положения

1.1. В Администрации Калининского сельского поселения формируется конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв в Администрации Калининского сельского поселения (далее -  Комиссия).

1.2. Состав Комиссии формируется в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения.
1.3. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, Устав Ростовской области, областные законы, указы и распоряжения Губернатора Ростовской области, постановления и распоряжения Правительства Ростовской области, Администрации Ремонтненского района, устав муниципального образования «Калининское сельское поселение», Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения, а также настоящее Положение.

1.4. Комиссия действует на постоянной основе.

2. Функции Комиссии

2.1. Функциями Комиссии  являются:

размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения  объявления о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы и на включение в кадровый резерв (далее - конкурс);

прием и изучение документов лиц, пожелавших участвовать в конкурсе;

проверка достоверности сведений, содержащихся в представленных документах;

определение сроков (дата начала и дата окончания), место и время приема документов, определение даты, места и времени проведения заседания конкурсной комиссии и уведомление об этом кандидатов;

оценка кандидатов, участвующих в конкурсе, и определение победителя в конкурсе;

информирование участников конкурса о его результатах;

иные функции, связанные с проведением конкурса.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Общее руководство работой Комиссии осуществляет ее председатель.

3.2. Председатель Комиссии:

созывает заседания Комиссии, определяет повестку дня и председательствует на ее заседаниях;

дает поручения заместителю председателя Комиссии, секретарю и членам Комиссии;

утверждает рабочие документы комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии;

принимает решение о неучастии члена комиссии в голосовании при возникновении у него конфликта интересов;

исполняет иные функции, связанные с руководством Комиссией.

3.3. В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии осуществляет:

организацию подготовки заседаний Комиссии, ведение и оформление протоколов заседаний Комиссии;

подготовку и размещение объявлений для периодического печатного издания, определенного в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации Калининского сельского поселения и официального сайта Администрации Калининского сельского поселения о проведении конкурса;

прием документов участников конкурса и их первичное рассмотрение;

направление сообщений о результатах конкурса его участникам и на официальный сайт Администрации Калининского сельского поселения;

иные функции, связанные с деятельностью Комиссией.

3.5. Заседание Комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов.

3.6. Комиссия может принять решение о продлении срока приема документов для участия в конкурсе, если к моменту окончания установленного срока приема документов документы представил, лишь один кандидат.

3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

3.8. Решения Комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.10. Решение Комиссии принимается в отсутствие кандидата.

3.11. По результатам проведения конкурса Комиссия представляет представителю нанимателя (работодателю) протокол, в котором определяется кандидат, признанный победителем конкурса и рекомендуемый для назначения на вакантную должность муниципальной службы Администрации Калининского сельского поселения.

3.12. О результатах конкурса в течение 10 дней со дня завершения конкурса в письменной форме сообщается кандидатам, участвовавшим в конкурсе. Информация о результатах конкурса размещается в указанный срок на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
4. Обеспечение деятельности Комиссии

4.1. Организационное, техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения.

	Приложение № 2

к распоряжению

Администрации

Калининского сельского поселения
от 06.10.2018 № 109

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной  службы и на включение в кадровый  резерв

Администрации Калининского сельского поселения
	1. Мазирка Галина

            Николаевна
	глава Администрации Калининского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии

	2. Ворожбитов Григорий Васильевич
	председатель Собрания депутатов – глава Калининского сельского поселения, заместитель председателя конкурсной комиссии

	3. Мечётная
            Наталья

            Анатольевна
	ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам  Администрации Калининского сельского поселения, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	4. Мирная Татьяна

Ивановна
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения

	5. Анищенко Инна Васильевна
	ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Калининского сельского поселения

	6. Натхина

            Наталья

            Алексеевна
	депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного значения Собрания депутатов Калининского сельского поселения